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'n''kfiii klnilui n fňlmry
Im IiiiIimivI ? tn-mi-

ilřvť-H-nnlio-

Na Mriií- - pohlíží vMa tíuu v vwmh lýti vůli AI ly-kyta- ra

nml klavírní pHuti-llov- jU " h iM h npi--
t ai

olinix niarťiálka Itvllilit m zuřivou Pavlínu iiavyinýilfla jsou-
- ?

" PtofeHHor CoinovM profeHHor
MeiHMier rada lifri"-- r hrahí
Kolovrat — "

)ívíata chechtala w dále a Lo-tk- a

za kin lehu volala :

"To mladíci halmjsou — — to

jsou hratři k huhičkováni —

Až ji pani Itutteauová mírnila

iiapnmeiioiiti Hama dokládajíc že

ly HcMry takí nejnou z nejrnlal
šleh jako liuLěiika fanalovú m

radová HicKtzrová zrovna k IS

háni Zavolalu na Paulu a divila
hc co ž nejde
"Ó fa íte!" zvolala Metly —

"Pan doktor přinesl novou hru u

jistí že vlasteneckou a to ona

Pauly dala hc hned dn ní to ji je
milejší nežli o tich frijuiniir-kách- "

"Ale mlíko jí vystydne" míni-

la paní Itutteauová "Pijte patu
doktore Já teď hudil také po-

slouchat Ale dříve ještí koflí-íe- k

Tak ono ho jim v krku í"

(Pokraíování)

ky kulatou hradiíku hcky vzhů-

ru tuk jl hylo pěkní tidít i

hilí hrdlo i jak pruhovaný živiV

lek hyl vyntřicii pávahnoi šiji
kterouž fichi tolté ples ňadru

upíše odhalovalo ieli il

krývalo A zane ni jž přizvuko-val- a

ncJhajíc šiti divných látek

a divadelního šatu nějakého roz-

ložených po pohovce a kolem po

židlích

"Tnk už tu víte doktore?"

ptala ae vstupujícího ne-

hnuvši ne Jen se jMiusinála Ale

hned jako ryhka se vyšvihla když
doktor přisvědčil a shodivši h po

lovky harevnoii látku zvolala :

"Tak pojiTte Hcdiiěte si Semhle
— a povídejte Je tak oškliví
venku hr jak ten déšť šlehá do

oken! To se hude pohlnin hat 1 Tak

tedy proslui ván je-l- i pravda že

jnoii také frajuaurky í"
"Jsou panno to jsem už minule

řekl" usmívaje ne odvětil Thant a

sedl HÍ

"Ano ale já myslím tu v Pra-

ze? Jak jsem o tom zaslechla — "
A li pěkné vítám pane Tha

lite" ovalo ne ve dveřích vedou-

cích z kuchyňky Paní Ituttcuu-ov-

přicházela vítajíc ráda do

hrého zná ního

"Ale malilinko nechte nás do-

ktor hudc povídat o ni frajmau-rk!- "

"Nechám nechám milí díti
jen co se eptám pana doktora co

hy rád ydnlt kávu m-h- čokoládu
licho

"(okiiládii malilinko" volala

'hratři" mají takí v rukou ob-

iiaciií kordy — "

Thaiu lismíviije se odpoviihh
"Ty nemají nic totiž v rukách

Ale sedí do kola každá v hílím

čepci n hílím zástěrou a na pěn-
-

tli ~"
"Modré -- -" Iotty neoMiueuu-l- a

Mdot knoiiti i táati hc zároveň

"Ano na modré pcntli zedni-

ckou ne lžíci ale lžičku Jak vi-

díte jso a fraujmaiiíi — "

"Je lále dále!"
1'roml dešťový větrem línaný

ino-iiěj- i zarachotil na oknech

"Jak Mtítra venku vedoucí no

vičku ni dvéře pětkrát zaklep-
ala" vypravoval Tham "ctihodný
dá se jl třikráte oplatí eo chce a

dohře li si všecko rozmyslila

Když přisv idčí otevrou jí dvéře

a ona vstoupí do hrány utvořené
Z ohllienýell kordů jež hratři

drí jí tnul hlavou"
"Ale ona má zavázaní oči - "
I I k ' o

Vílo III

"('okoládii UŽ hude" ozvala hc

paní Itiit tMová ve dveří h Oliě

dcery Iotty i lietty se jsi ní

pruďe ohrýtily a starší zvedala:
"Nechte nás maminko! leští

lie Hičkejte trochu — "
Matka poslechla a zmizela zase

v kuchyni Mladý doktor pokra-
čoval

"Nežli nastávajíc! o té

hrán v z kordii stoupí mistr lože

se i jcilé jednou zeptá iloliře-l- i

vše uvážili (híl toť se VÍ že

ano A tu se jí mistr ještě zeptá
dali se kdy dopustila ničeho ne-

čestného icpoet élio a onu řek

líc 'iilllí se ! c 'nk jl Vcihni

pod tv kordy jako ocelovou hra

lion dále do sáhl 1 sice od pill-to- i

i k západu a to třikrát po

a pak dvakrát kolem stolu u

ktenho stojí mistr lože Na tom

stole jsou 'dvě hořící misky a nad

ty misky pozvednou kandidátce
'ruce

"Nud olo ň divila se Iotty
"Hvšem že ale asi hcky vyso-

ko A tu pak ten její průvodce
voli: "Putovala!" V tom při

íarvitkou jfiiikoii v Ninli V

pru u v l'Vo oi iiim ritlka mi

v iVrvi-iié- niMM-t'kl- l ii

j lením Itiitti-ui- nťkily
koiiiortiika iiiirŇálknva i inanrl-k- u

! ivu Mariitiiii v ilíistuj
m in t"( n'i a hi Kuními

A pud nimi v tomto pokoji -

nějaké ne 111'iMMluhnMii v

in niž hylo lioilm' aí
lllllll l lléllH himi'Ii II yIVVtlt'llO

klivřu denním Itiittcima vniiřka

pioNth-tlii- i til icr laktitii
J tul t fit tni V ii'Miilroviiiiv'i jv
jirh vIhhitIi t i h v hiirvy protií-kal- a

niová Miilu Wlki' tma ví

oři HtKtnáctihtí ilívky 1 1 1

y do

'Kun o in nn'lmtil dAf

Mylo HxmiihiJílio oipiťiliu' řij
iiovílio Vylilfil vin nevábný na

zdi clťštiin míiiiií uví Imrvy a na

(poušti! rli a Minlflovýili
htřiili jmi nich teď vimIh j n cr-írli- i

A pírtf tam ihIkIú dívka

ji thvíli zraky kví upírala vol-n- í

ilríf v pravici Inkovi píro
Pinl ni ni klavíru jenž hyl i psa

čím htidcni cca KpniMu imt a

notový papír mul tím m1 čiiíiiiiI

v k v Hkli-nčn- kalamií' )ívka

ustala přcil clivílknii ml psaní a

ven hc iťlívalíi aniyslíli
SIhm-I- jí to i v tm iicjasnčm

i

Občan přichází ku pomoci —

"Asi před Medmi roky kdy jami
hvdlel vi PrierhurKU" píše p J
Sisck z títrficld N J "velmi

jsem stonal jak lékaři říkali na

žaludeční katar Lékaři dávali
mní velmi málo naděje nehoť

jsem tu chorohu mil po tři roky
a stala se zastaralou Nebyl jju--

h to pracovat i Známý jeden oltian
tamní p Josef ZalewNki poradil
mi užívati lira Petra Holinko

Vyud jsem tři láhve a pozoro-
val rozhodní zlepšení v mém sta
vu Po využití dalších dvou láhví

byl jsem h to jiti do práce a od

tí doby jsem byl zdráv Přátelí

mojí byli překvapeni vidouce mne

pět íi cltéli vidět c mne uzdra
vilo nvkl jsem jim Holinko a

iniioí od té doby ho užívali Vši-

chni se shodují Že je to skvělí
lék"
Mra Petra Hoboko bvlo zkou

šeno hlaletým užíváním Prodává
se na sví zásluhy Nelze ho do-

stali u lékárníku nýbrž od zvlášť
nich jednatelů ustanovených od

majitelů )r Peter Fahney &

Soňa Co Pť-L- Vi So Hovtie ave

Chicago 111

Spríívky kniticn n pecí
Kt( l lín ty iií! ti iMik4~rftf í "llirAii

Omaha Stove Repair Works
1206-120- 8 Douflasul

T'l llouirlo WWI H(l?r „ i ' 'OMVU N I UK AsK A

vlídním HVČtle pHl„iílo dne1'"1 "v pc„
'vl n slunila hcWhvla kniMivi-- l ale mčla v vra

i
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Má Cnu SIOCO Pro Kaidébf

Potlíarího Kuls

PakliJo Iryrfle klrrmVrt!v tffnocí
muJúm tak vUttnl t i

y Víi lylime
bylo "i tsali o jrtnu i třehto cli

knih V t s jrlmxluchjm
sroiumili-lný- vpiisobem piAo )uk

klý mul rplcl oTiivnu krvp iivolnl
klaUrtl [xv{chmv ilrílon íly rhro-míiiisnic-m

nemor cini laludku

jilcr leilvin neb x I niťihýfe m&-- J

ly rvalo vyléícn vo tvém vliutnlnt
(tumové Jst-l- i xW!min B rnnven

otťmí lu tato "ZdArmi
Kniha Mužům" Imi1: miti pro Vá

ceny Hii itotlnrQ ťovl Vám proč trpfta
jak iiňii-t- a nahvii míttio a trvalého

nlrav( I'e(ca muiům vráceno tjylo do-

konalá i lravf síla a čninou ta pomo-
ci ckiiikS knihy ]rl to sklafliílě
vědomosti a rávi to co kal-'- )'

mul v'v!i'li mi 1'nmatnjle le tato
kniha jr%t naoroito zdarma My
niilatlmit i podoviiú Oildřlle tetou
'ZIMkMA KUťON" a MÍleta nám
ho lineu a my Vím xaít rro jlen sk

uíio cenná knihy uplué vyjJ-icen- i

Kupón na Knihu Uzmi
dk jos lístek & ca h ior

22 Fífh Aa Chicaga
Pánovif- -

Zajímám m o VaM nabidkar
"Knihu idarma" a třiilo by tu kdy-by- ois

mi ihned jeden vytiok aaolati

Jroiíno

Poití

blít

10 So liiftd InJ

t

1

Vhi-c- h iM'jskrotiiii'jŇf Nyní iiih-tki-

mydlinek vytržena naiuo-íil- n

pí in a jala hc iláli nÍHovatí

Wphitla VMik dliMilio Nčkdo za-

ťukal na dvíři

)íka ynnla to zaťukání

liuiinký nacli pích-tč- l jí píkiiým
liílVm čeleni a vláAtnl uvit milil

"t" ji v očích kily A do hvíIiiíco

vstmijiil mladý lnvký um mní tři-a- f

vacit Jitý Vlasy mťl piuiro-van- ó

li cop Mokrý pláhť
v přcilsíňci' č na nohí tmaví-moilr-

kahát hc žlutou podiívkou
níovř-- a iiioilřn prulioviinoii vi- -

xlll 0 tli MlčIMMI híloHtl HVOU

na prsou hc i ró ) jahot plný
varluiiick

Mholý inu vcxcl h jakousi
dú Vrt Husti podliviv hkii ilívcc

ruku ktcinii put ruč rola přijala a

stinkla

"l'oii'ul pilná!" pravil mladík

iiihčný ni tónem "Aby vám jen
lieililiili plllilio A kc semll já
vám také n učen iu-m- i To však

lukvapí"
Sáliiniv dn kapsy vyňal Imlíčck

i tu s ilkn jak ml ti il jak k

i odi lával a na klavír kladl

divka očí h nčho nespustila lak

yshivil pri' starost mm hvoii i ha- -

u " "' "slla M' %V"''- - "vtí- -

: i i i í i i i : - 7 i - (

I tu" nu lihy si u'ečetla nadpis
A ni se tiké uklonil a dotekl se

při toni tváří svou jejich vlasů

("'Il nahlas "Wlasfa a Šárku a

llívvčí hoj ii rrahy Wlasteiifcká

hri vv jcdiáiiíeli se zpívvy a ha
— "

'Sloil Václav Tha in
' ovnlo

se tesile pojednou za iiiladýini
lidmi u klavíru Htojícfmi

1'avla i'oardčá vzpřímila se

jako proutek a mladý tnu

rychle ohnitil po 'dveřích kde
stála nejmladší dcera Ihitteauova

líetty Itylo jí teprte jedenácte
let dle řeči však a tšehu jistího
siiílího jednáni jako hy hýla ví-

ku dospělejšího K tomu nejvíce
divadlo přispělo Vyrostla při
ním n sama tnkí nehyla na ním
lieuámoii Ihihylať nohí v 'Bou-

dě' nnMiní od září minulého ro-

ku kdy ji císař loseř k generály
haudonein Lascyni I ladíkem

navštívil " k vliiHteru'-eký-

divadlem" telikí hhIivii

ly hrála tam uimenití dětské ú

loliy jmenovití v Thamoví kuse

a lit ku a v Klanoví

ScilUkín hiiřiístvl

'y rnšivši neutru i hosta usmíva-

la h-- a dodala: "Je li pravda pa
ll doktore ' to je tový klls od

Vrtí?

"Ano pnnenko nový kun a ja

l j iUOli IMMtl ti (tilu- -

i dout italtl Vidět? T j ll to

I fii t 4M % % )tl'H !t#
Mífťt lt li ♦( 45 íStl t#MfÍ

(♦ !( j li"l líMl í ř''4ííM

'l t?MIK té i

i i ť i 44 f ! ( t s+l

' 4 V

ÍtÍ4 Mi-- ' w

I i lHv i f j ji

t f %

ik #

tnut hezkou tvář krásní o'i a nn

dc vše líhcný plivali hvího o

včku a jelu HV'-s- t My-

lo ji vidčti na tváři mih' okrouhlí
i nu postaví pčkní rostlí
odění domácím vkusným šatnu
hvčtlř harvy a rukávy pml lukto

1'iis mladistvá ňadra míla od o

hnila volní kíicm uvázaný

krajkový Mitck

Myla tak amyšlcna ticdlala
co hc díjf to vedlejším pokoji do

ního ilvírc hyly polo otevřeny
Ovali' ni tam nejprve praskání
lámaných louček pak plamenů je
zažchiiuvších a v to zvučel ý

iťtmký hlas popít ujM no-h- í

putini při níjakí práej uchu

jmi tak v inyšlínkái 1 úryvek z

Kijíanivy Mvuthy která zníla ve-

škerou Prahou ustaviční a to od

poslední zimy kdy ji" tu poprvé
lávali zníla v divadle v poko-

jích dílnách v komůrkách Mu

deiitukých na ulicích i k tanci i

v krčmách při zvuku harf h hon-sl- í

l'uk najeilnoii pivajícf lilit ten

umlkl a zvolal :

"Ale íkdidu maminko mní

íokoládii "
"A mní kávu maminko já chej

kávu" vpadl hned druhý ženský
Ida zvuku t ce dětského 1 tónu

trochu rouiaeiié umliiíního J

rychle a ně j udic Iotty 'Hlde-- a

oic jí píli spolu iiikto''i tef
vypravujte prosím vás"
"Není žádní ochv luost i c tu

V 1'rlle je také ajoptliclií lože
t j taliová v níž jsou takí fraj-maiuky- "

zaíal mladý 1'iloNoťie

doktor Václav Thant

"A mají li tnkí takoví ohřady
jako páni když je přijímají?"
ptala se dychtivé mile Iotty
Malá lietty zapoueiuivši věnec

na hlaví schmili-m- i do pruhovaní-h-

velkčno šátku jako do pláště
seděla lili Židlici pohliže pohovky
a upřela po této otácc jišté dy-

chtivěji velké sví tmaví oči na

vyprav lijícího Ten se usmál a pra-

vil:
"Ovšem že mají A je to dost

těžká zkouška kdy poprví "se
stru" jak se říká uvádí ji"

A lt níeo strašného!" zvolala

itty Itylo však znáti že ji to

velmi příjemní roíiluje A Bet-

ly jako hy o nijakou strašidelnou

pohádku héŽclo žadonila: "lovl-dají!- "

IhchVivá zvídavost dívčat Tha-u-

ha vila

"Nejprve zavedou tu" pokra-
čoval ti ticHchtá! hodní vážné

"která chce Máti se m utrou do

jihy úplní tmaví do iírí finy
V fí hoří jenom jedno světélko a

to v umrlčí hlaví "

"llu!" otřásla se offy ale

hned zvolala: "Mále doktore dá-

le!"

1'otty ani netlutala oíi tkvící

na vyprav ujíeim ne jl šířily Ten

mrknuv úkosem do poloolet
dvíiii h do druhého pokoje

pokraíiiv ni :

"Když tak nastávají" ( "wnlra"
ve tmí dohrou chvíli vjdrei
píltoUpi ji díMHI je Jun e "se
ster" loe n ptá j( dohře lt

vše ko rofváda Irvá li nu nvíoi

éioivii a cm I pUtniipit i l

kolt lkioko H'V llifddil hv tí (

jata K d i přtsVmil odíác jí

'Ira" h v v pU(ii k "

ltty p h!dU paliavé i !'
ktora iivitiiijr h a in!ijah
1 4n f v lmjv
" Aloi rf jnřik fpratďt

4 iti jo lot U4Jti Í

fti#Miid(r h iiidni iil

Uk nty )
d-l-

i lnio k lf ilf#
ťoid! Puk jl v lí'ko j f til

n ku i4i jl oví n f kuid
l4tk lvl jt Uk jn ! ! J
o letí in I i 1 4 I l " 1 1 ík nk t i li

Zdarma všem trpícím mužům ženám a dívkám

Obdržíte na zkoušky lék zdarma na nékolik dnů

Žádny patentní lek

Wtrm Bylinné U je silitel jater ledfii a Mlůli
Muži žctiy dívky a starouškové

Caato nevíte co Vás více bolí tu náá lék dá úlevu a idrwyí
Pib( ještí dnes I

Jest to čistý přírodní lék a fskytne úlevy při zárpé íáduK
kyselosti v ialudku žliicnntnsti obtíiném tráveni jstcrnloh obtt-ž-í

li bolestoch hlavy červech bolesti v jádech neiíAřivnosti malá-r-ii
kašli iHtiiz#'iit bolavém hrdlí? rlaté žilp revmatlsmn tmiral-tri- i

dné lHti v boku bolesti v křííl roi-ilinost- i fenxUeooaU
itráté chuti k jídlu njaloHti žlotitt nrp pupendch vyriice taem
nicl svrabu trdeinl vadé bouUr-- h nádorech 1íá-j- f-

li saitaralych bolestech a vSrti tiirtřňlrích krve a bdtia —
Chuti Jct velice příjemné

V říifi!' é stolici' nejvn jHifiřovany ipatné rýaledky
ani bolestný odporný pocit jako jH iu!virf jinýrh rrotrfdko
L ul t jroniřtMlrk dtMMvsjí j rhuti ivéjifHlí a sily rrlé sutmtarl
jilřiklív tííf( ti nptnori Kaidá bylina v ném koná svou rrlišt
nl povinnost v téle

Máme téi lantíené léčení pro KATAR Trf l í s!U una
I řrliMié -- t4rl- matky a leny U!é a tlM dívky! Mime tvlitt
nl léčeni n vi uy bIptiié rlionlontité io-ih- k% a dívek
MéiUdiv řil a tiťl NeoilklAliju i éilm il M Md4
"u hruhU tiim idrait Jnmw lldv Ir in mnitn Jrtitn tfl
kát k litán N ti kr)4i6 iiii! a liá Uif k
'lií ij ikíitjpioiti m klu inimt lfrf IřVui iktMtl áa k c vtst

Wihťi přesvédfeni lil „ríitnj t r j
i- m pM}t4le s léfw itn

tí-- m j "1iii Viin 'ty Hrt a lék Uriua 4

kitk dul i4 ikuulku a knUrHy o ihm o k Nt{xtU)l svéf
Zkúuák4 V4 přédéí SaiU psal aAfk neb Mky Adft:

MARIE VOfVřKA ot 9t

stoupí k ní dva hratři s hořícími

pochodními kteří ji dovedou k

výklenku v sále zastřenému opo
nou A mistr lože vážní promlu-

ví: "Nechť uzří čím hyla čím je
a čím hude" A jak to řekne

silélaji kandidátce ohvazek h očí

záclona ve výklenku se rozhrne a

ji vidí -- - kostlivce"

"To je hrůza! A nesmí výkřik-iiouti?- "

zvolala Iotty
Ih-lt- naslouchajíc nehnuté h

deeheiíi utajeným povzďM'lď
hluhokn

Tham zlehýnka se usmál a mrk-

nuv opět po "dveřích do druhého

poko je ihhiV ědél :

"To i ehiií Musí stát chvíli

proti kostlivci tiše ani se nehnout
a uvažovat až se ove mistrův
hlas fen zvolá: " tdvedtež ji
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